
 

 

 

 

 

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие сельского хозяйства 
Кольчугинского района», утверждённую 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2019         
№ 1375 

 
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии 
сельского хозяйства», законом Владимирской области от 27.04.2011 № 22-ОЗ 
«О развитии сельского хозяйства на территории Владимирской области», 
постановлением администрации Владимирской области от 20.12.2019 № 904 
«Об утверждении государственной программы Владимирской области 
«Комплексное развитие сельских территорий Владимирской области», 
распоряжением администрации Владимирской области от 04.08.2021 № 590-р 
«О реорганизации государственных бюджетных учреждений Владимирской 
области в сфере ветеринарии», решением Совета народных депутатов 
Кольчугинского района от 16.06.2022 № 177/36 «О внесении изменений в  
решение Совета народных депутатов Кольчугинского района от 16.12.2021 № 
130/25 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 
1166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Кольчугинского района», 
постановлением администрации Кольчугинского района от 04.05.2022 № 418 
«Об изменении наименования муниципального казенного учреждения 
«Управление районного хозяйства» на муниципальное казенное учреждение 
«Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 
хозяйства Кольчугинского района» и утверждении Устава муниципального 
казенного учреждения «Управление строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Кольчугинского района» в новой редакции»,  
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства 
Кольчугинского района», утверждённую постановлением администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1375, следующие изменения: 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 04.08.2022                                                                                          № 780 



1.1. В разделе I:  
1.1.1.В строке «Соисполнители программы» слова «МКУ «Управление 
районного хозяйства»» заменить словами «МКУ «Управление строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства»», слова «государственное 
бюджетное учреждение Владимирской области «Кольчугинская районная 
станция по борьбе с болезнями животных»» заменить словами 
«государственное бюджетное учреждение «Владимирская областная станция по 
борьбе с болезнями животных»; 
1.1.2.Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» 
изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Программы 

Объем бюджетных ассигнований Программы в целом составляет –  
37580,9 тыс. руб., в том числе из средств: 
-районного бюджета – 17323,0 тыс. руб.* 
Объем бюджетных ассигнований Программы по годам и источникам 
финансирования тыс.руб.: 

Годы Всего 
Федеральный и 

областной 
бюджеты 

Районный 
бюджет 

1 2 3 4 
2020 13225,1 5783,4 7441,7 
2021 6388,6 1476,7 4911,9 
2022 8116,9 5264,0 2852,9 
2023 9728,3 7733,8 1994,5 
2024 61,0 - 61,0 
2025 61,0* - 61,0* 
Итого 37580,9* 20257,9* 17323,0* 
*объёмы финансирования носят прогнозный характер и подлежат 
ежегодному уточнению при формировании и уточнении районного 
бюджета на соответствующий финансовый год, и выделении средств 
бюджетов других уровней. 

1.2. В разделе II слова «ГБУВО «Кольчугинская райСББЖ» - государственное 
бюджетное учреждение Владимирской области «Кольчугинская районная 
станция по борьбе с болезнями животных»» заменить словами ГБУ 
«Владимирская областная СББЖ» - государственное бюджетное учреждение 
«Владимирская областная станция по борьбе с болезнями животных»»; 
1.3. По тексту Программы слова «ГБУВО «Кольчугинская райСББЖ»» 
заменить словами ГБУ «Владимирская областная  СББЖ»; 
1.4. В Приложение № 1 к Программе строки: 
4.1. Мероприятия по 

улучшению 
жилищных условий 
граждан, 
проживающих в 
сельской местности, в 
том числе молодых 
семей и молодых 
специалистов 

МКУ «Отдел 
сельского хозяйства 
и 
природопользования 
Кольчугинского 
района» 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

29,3 
35,0 
61,0 
61,0 
61,0 
61,0* 

29,3 
35,0 
61,0 
61,0 
61,0 
61,0* 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

 Итого по задаче:  2020-
2025 308,3* 308,3* - 

 Всего по 
Программе: 

  
2020 

37609,9* 
13225,1 

17352,0* 
7441,7 

20257,9* 
5783,4 



 в том числе по годам 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

6388,6 
8145,9 
9728,3 
61,0 
61,0* 

4911,9 
2881,9 
1994,5 
61,0 
61,0* 

1476,7 
5264,0 
7733,8 

- 
- 

заменить строками: 
4.1. Мероприятия по 

улучшению 
жилищных условий 
граждан, 
проживающих в 
сельской местности, в 
том числе молодых 
семей и молодых 
специалистов 

МКУ «Отдел 
сельского хозяйства 
и 
природопользования 
Кольчугинского 
района» 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

29,3 
35,0 
32,0 
61,0 
61,0 
61,0* 

29,3 
35,0 
32,0 
61,0 
61,0 
61,0* 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

 Итого по задаче:  2020-
2025 279,3* 279,3* - 

 Всего по 
Программе: 
 в том числе по годам 

  
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

37580,9* 
13225,1 
6388,6 
8116,9 
9728,3 
61,0 
61,0* 

17323,0* 
7441,7 
4911,9 
2852,9 
1994,5 
61,0 
61,0* 

20257,9* 
5783,4 
1476,7 
5264,0 
7733,8 

- 
- 

 
 1.5. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению  к настоящему постановлению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
 
 

Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов 



               Приложение №1 к постановлению 
администрации Кольчугинского района 

от 04.08.2022 № 780 
СТРУКТУРА ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ПРОГРАММЕ 

 
Направления и виды расходов 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

В
С

Е
ГО

  

РБ
 

Ф
Б

 и
 О

Б
 

РБ
 

Ф
Б

 и
 О

Б
 

РБ
 

Ф
Б

  и
 О

Б 

РБ
 

Ф
Б

 и
 О

Б
 

РБ
 

Ф
Б

 и
 О

Б
 

РБ
 

Ф
Б

 и
 О

Б
 

1.Агрохимическое обследование почв 

             

2. Обеспечение комплексного развития сельских территорий по 
развитию инженерной инфраструктуры 

74
12

,4
 

57
83

,4
 

48
76

,9
 

14
76

,7
 

28
20

,9
 

52
64

,0
 

19
33

,5
 

77
33

,8
 

- - - - 

37
30

1,
6*

 

3.Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов 29

,3
 

- 

35
,0

 

- 

32
,0

 

- 

61
,0

 

- 

61
,0

 

- 

61
,0

* 

- 

27
9,

3*
 

Итого 

74
41

,7
 

57
83

,4
 

49
11

,9
 

14
76

,7
 

28
52

,9
 

52
64

,0
 

19
94

,5
 

77
33

,8
 

61
,0

 

- 

61
,0

* 

- 

37
58

0,
9*

 

 
Примечание: РБ – районный бюджет; ФБ и ОБ – федеральный и областной бюджеты. 

  
  
  


